1

令和７年４月２日臨時亀岡市教育委員会会議録

１ 開会  午後４時００分

閉会  午後４時２６分

２ 出席委員

  川 勝 哲 也 教育長

  北 村 真 也 教育長職務代理者

     末 永 礼 子 委 員

     出 藏 裕 子 委 員

松 浦 千 弘 委 員

野 々 村 誠 一 委 員

３ 欠席委員

     秋 山 伸 夫 委 員

４ 出席事務局職員

     中 川 秀 和 教育部長

     飛 田   祥 次長兼総括指導主事

  数 井 智 之 教育総務課長

  今 西 恵 一 学校教育課長

  黒 田 貴 子 学校教育課長教育支援担当課長

小 林 秀 範 社会教育課長

森 岡 智 子 社会教育課人権教育担当課長

岩 崎 盛 雄 学校給食センター所長

    西 山   寛 図書館長

    大 石 利 之 みらい教育リサーチセンター所長

    榎 本 祐 輔 教育総務課総務係長

５ 傍聴者

な し

 2

６ 議事の大要

（１）開会

○教育長が開会を宣言

   〇教育長就任あいさつ

    本日付けで桂川市長から教育長の辞令を受け、就任させていただいた。

これまで、長きに渡り教育分野に携わってきたが、この間教育の形も変

わってきている。皆様におかれては、いろいろな立場から活発な意見を

いただき、亀岡の教育全体を盛り上げていきたいと思うので力を貸して

いただきたい。

（２）教育委員会委員・事務局自己紹介

   順に教育委員会委員及び事務局からそれぞれ自己紹介を行った。

（３）定例教育委員会の日程等について

   令和７年度の定例教育委員会の開催日程について、前年度と同様に毎月

第３火曜日を開催日とし、基本的には午後２時から開催すること、また、

夏季の高温時を除き場所を教育委員会室とすることを確認した。

（４）報告事項

・令和７年度年間計画（案）について

 添付の資料を提示。変更等ある場合は、都度連絡させていただく。

（５）その他

次回の教育委員会について案内。

日時：４月１５日（火）１４時から

場所：教育委員会室

（６）閉会

   ○教育長が閉会を宣言

以  上

 3

○教育長職務代理者

○委     員

○委     員

○委     員

○委     員

○委     員

○教  育  長

            （調整者 教育総務課長           ）